
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- 

Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗ: ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

Α.Μ.: 121/2019 

ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ: 72.627,23 € (ΜΕ 

Φ.Π.Α.)  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ Δ/ΝΤΡΙΑΣ Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. ΑΡ. 45/2024 

 

 

Η Δ/ντρια Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. έχοντας υπόψη :  
 

1. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

2. Το Π.Δ.669/1974 «Περί αμοιβών δια σύνταξιν μελετών, επίβλεψιν, παραλαβήν 

κλπ Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών και Κτιριακών Έργων, ως και Τοπογραφικών, 

Κτηματογραφικών και Χαρτογραφικών Εργασιών και σχετικών τεχνικών 

προδιαγραφών μελετών», όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ.518/1989 

3. Την εγκύκλιο 11/2018 του ΥΠΕΚΑ (Αριθ. Πρωτ. ΔΝΣβ/854/ΦΝ466/27-11-2018 

ΑΔΑ: 6ΓΝΥ465ΧΘΞ-9ΟΒ) Οδηγός εκπόνησης μελετών δημοσίων έργων του 

Ν.4412/2016. 

4. Τον Κανονισμό Προεκτιμώμενων Αμοιβών μελετών και παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ. 8 δ του 

άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147). 

5. Την Υπουργική Απόφαση ΔΝΣβ/1732/ΦΝ 466/2019 (ΦΕΚ 1047/Β/29-3-2019) 

Εξειδίκευση του είδους των παραδοτέων στοιχείων ανά στάδιο και ανά κατηγορία 

μελέτης σε ό,τι αφορά τα συγκοινωνιακά (οδικά) έργα, τα υδραυλικά, τα λιμενικά 

και τα κτιριακά έργα. 

6. Την υπ’ αριθμ. 121/2019 οικονομοτεχνική μελέτη, που συντάχθηκε και 

θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δ.Ν.Φ.Ν.Χ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 221/2022 Απόφαση Ο.Ε. περί κατακύρωσης της μελέτης του 

θέματος. 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 27122/2022 (A.Δ.Α.: 6ΟΣΛ46ΜΩ0Ι-Λ6Η & ΑΔΑΜ: 

22SYMV011606362) συμφωνητικό που υπεγράφη μεταξύ Δήμου και της 

ανάδοχου εταιρείας «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

με δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», για την εκπόνηση της πιο 

πάνω μελέτης. 

9. Την υπ’ αριθμ. 67/2022 απόφαση Διευθύντριας Τ.Υ. ανάθεσης επίβλεψης της 

μελέτης. 

10.  Την υπ’ αριθμ. 72/2022 απόφαση Διευθύντριας Τ.Υ. έγκρισης του 

χρονοδιαγράμματος της μελέτης.  

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1090/16-01-2023 έγγραφο της ανάδοχου εταιρείας περί 



 

2 

εμπρόθεσμης υποβολής 1ου παραδοτέου της σύμβασης. 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4342/21-02-2023 έγγραφο της ανάδοχου εταιρείας περί 

εμπρόθεσμης υποβολής 2ου παραδοτέου της σύμβασης. 

13. Την υπ’ αριθμ. 16/2023 απόφαση Διευθύντριας Τ.Υ. έγκρισης της μελέτης 

στατικής επάρκειας του κτιρίου του Πνευματικού Κέντρου Νέας Φιλαδέλφειας. 

14. Την υπ’ αριθμ. 78/2023 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6ΛΑΓ46ΜΩ0Ι-ΨΗ5) περί έγκρισης 

της μελέτης στατικής επάρκειας του κτιρίου του Πνευματικού Κέντρου Νέας 

Φιλαδέλφειας στα πλαίσια εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ», Α.Μ. 121/2019. 

15. Την υπ’ αριθμ. 10/2024 Απόφαση Δ.Ε. (ΑΔΑ: 9ΤΟΗ46ΜΩ0Ι-368) περί Έγκρισης 

1ου Συγκριτικού Πίνακα (Σ.Π.), 1ου Πρωτοκόλλου Κανονισμού Τιμών Μονάδας 

Νέων Εργασιών (Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε.) και 1ης Σ.Σ.Ε. που περιλαμβάνεται στον 1ο Σ.Π. 

για τη σύμβαση με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ», Α.Μ.121/2019. 

16. Το υπ’ αριθμ.8411/29.03.2024 συμφωνητικό εκπόνησης 1ης Συμπληρωματικής 

σύμβασης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ», Α.Μ.121/2019 (ΑΔΑ:6ΗΣ746ΜΩ0Ι-ΤΧΩ – ΑΔΑΜ 

24SYMV014510449). 

17. Το υπ’ αριθμ. 8790/02.04.2024 έγγραφο περί αποστολής Συμφωνητικού και 

εντολή έναρξης εκπόνησης της μελέτης στατικής ενίσχυσης του Πνευματικού 

Κέντρου Νέας Φιλαδέλφειας στην ανάδοχο εταιρία μελετητών «HYDROMENT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.». 

18. Το γεγονός ότι η ανάδοχος εταιρία μελετητών «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

Α.Ε.» συμμορφώθηκε με τις συμβατικές υποχρεώσεις, τα παραδοτέα 

παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, ποιοτικά και ποσοτικά επαρκή και τηρήθηκαν όλες οι 

προδιαγραφές, κανονισμοί και τεχνικές οδηγίες ως ορίζεται από το νόμο 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την έγκριση της μελέτης ενίσχυσης και των τευχών δημοπράτησης του κτιρίου του Πνευματικού 

Κέντρου Νέας Φιλαδέλφειας στα πλαίσια εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» Α.Μ. 121/2019, όπως αυτό 

περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά παραδοτέα που εκπονήθηκαν από την ανάδοχο εταιρία 

μελετητών «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. HYDROMENT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.». 



 

3 

Στο κτίριο σύμφωνα με την μελέτη ενίσχυσης και των τευχών δημοπράτησης απαιτούνται να 

υλοποιηθούν σημαντικές εργασίες για την αποκατάσταση της ανεπάρκειας του φέροντος 

οργανισμού του κτιρίου συνολικού προϋπολογισμού 1.195.360,00 € (με Φ.Π.Α). Το κτίριο θα 

πρέπει να εκκενωθεί άμεσα και να ξεκινήσουν οι διαδικασίες για την δημοπράτηση του εν λόγω 

έργου. 

 

Κοινοποίηση :  

1. κ. Διευθύντρια Τ.Υ.                                              Νέα Φιλαδέλφεια,  20-09-2024 

2. κ. Επιβλέποντα της μελέτης                                     Η Διευθύντρια Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  

3. Ανάδοχος της μελέτης                                                            

                                                                                             Σγουράκη Ελένη 

                                                                                         Πολιτικός Μηχανικός 


